
REGIONE LAZIO DELIBERAZIONE N. 634  DEL 29/12/2010

PROPOSTA N. 21958 DEL 20/12/2010GIUNTA REGIONALE

  STRUTTURA

PROPONENTE

ASSESSORATO

PROPONENTE

DI CONCERTO

Dipartimento: DIPARTIMENTO PROGRAMMAZ. ECONOMICA E SOCIALE

Direzione Regionale: POLITICHE SOCIALI E FAMIGLIA

Area: INCLUSIONE SOCIALE

Prot. n. ___________________ del ___________________

OGGETTO: Schema di deliberazione concernente:

(SERI SILVIA) (SILVIA SERI) (M. AMERICOLA) (R.V. DE FILIPPIS) (G. MAGRINI)___________________________ ___________________________ ___________________________ ___________________________ ___________________________
L' ESTENSORE IL RESP. PROCEDIMENTO IL DIRIGENTE RESPONSABILE IL DIRETTORE REGIONALE IL DIRETTORE DI DIPARTIMENTO

ASSESSORATO POLITICHE SOCIALI E FAMIGLIA

(Forte Aldo)___________________________
L'ASSESSORE

Dipartimento: DIPARTIMENTO ISTITUZIONALE E TERRITORIO

PRESIDENZA DELLA GIUNTA REGIONALE

(FEGATELLI LUCA) (Polverini Renata)___________________________ ___________________________ ___________________________ ___________________________
IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO LA PRESIDENTE IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO L' ASSESSORE

ALL'ESAME PREVENTIVO COMM.NE CONS.RE X ALL'ESAME PREVENTIVO COLL. REVISORI

COMMISSIONE CONSILIARE: COLLEGIO REVISORI:

Data dell' esame:   Data dell' esame:   

con osservazioni senza osservazioni con osservazioni senza osservazioni

SEGRETERIA DELLA GIUNTA              Data di ricezione:  22/12/2010 prot. 626

INSTRUTTORIA:

____________________________________ ____________________________________
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO IL DIRIGENTE COMPETENTE

____________________________________ ____________________________________
IL SEGRETARIO DELLA GIUNTA LA PRESIDENTE

L.R. 24.12.2008 n.31 art. 52. Utilizzazione dello stanziamento complessivo pari ad € 2.916.598,76, di cui € 2.731.585,00 a carico
del cap. H 41584 -  "Fondo per l'integrazione socio-sanitaria"- e € 185.013,00" Fondo per l'attuazione del Piano socio assistenziale
regionale" - cap. H41504 del bilancio regionale 2010, per la realizzazione degli interventi indicati nell'allegato A)  parte integrante
del presente provvedimento.

Pagina  1 / 1



 
 
 
 
 
OGGETTO: L.R. 24.12.2008 n.31 art. 52. Utilizzazione dello stanziamento complessivo 

pari ad € 2.916.598,76, di cui € 2.731.585,00 a carico del cap. H 41584 -  
“Fondo per l’integrazione socio-sanitaria”- e € 185.013,00“ Fondo per 
l’attuazione del Piano socio assistenziale regionale” - cap. H41504 del bilancio 
regionale 2010, per la realizzazione degli interventi indicati nell’allegato A)  
parte integrante del presente provvedimento. 

 
 

LA GIUNTA REGIONALE 
 
 
SU PROPOSTA  dell’Assessore alle Politiche Sociali e Famiglia, di concerto con la 

Presidente; 
 
VISTO lo Statuto della Regione Lazio; 
 
VISTA la L.R. 18 febbraio 2002, n. 6 e successive modificazioni, recante 

“Disciplina del sistema organizzativo della Giunta e del Consiglio e 
disposizioni relative alla dirigenza ed al personale regionale”; 

 
VISTO il Regolamento 6 settembre 2002, n. 1 e successive modificazioni, 

concernente l’organizzazione degli Uffici e dei Servizi della Giunta 
Regionale; 

 
VISTO                     l’art. 26 della legge 23 dicembre 1978 n.833; 
 

      VISTA             la L.R. 24 dicembre 2009, n. 31 recante “Legge finanziaria regionale   
per l’ esercizio 2010 (art. 11, Legge Regionale 20 novembre 2001, n. 
25)”; 

 
      VISTA la L.R. 24 dicembre 2009, n. 32 recante “Bilancio di previsione della   

Regione  Lazio per l’esercizio finanziario 2010”; 
      
      VISTA la DGR 23 dicembre 2009, n. 1018 recante “Bilancio annuale e 

pluriennale  2010 – 2012. Approvazione documento tecnico (art. 17, 
commi 9 e 9 bis, l.r. 20/11/2001, n. 25)”; 

 
VISTO l’art. 52 comma 1 della citata L.R. n. 31/2008 che al fine di sostenere il 

processo di integrazione delle funzioni sanitarie con quelle socio-
assistenziali  istituisce il “Fondo per l’integrazione socio-sanitaria”; 
 

VISTO il comma 2 del citato articolo 52, per il quale è la Giunta regionale che 
definisce le tipologie degli interventi da sostenere attraverso il fondo di 
cui al comma 1; 

 



VISTA     la legge 5 febbraio 1992 n. 104 così come modificata dalla Legge 21 
maggio  1998, n.162; 

 
              CONSIDERATO    che, con LR n. 32/2009, sono state stanziate per il citato Fondo 

Integrazione Socio sanitaria pari ad  € 29.000.000,00 sul capitolo H 
41584, per le finalità previste dalla  L.R. 24.12.2008 n.31 art. 52; 

 
             PRESO ATTO         che a seguito del finanziamento di complessivi € 29.000.000,00, relativo 

al succitato “ Fondo Integrazione Socio sanitario si sono determinate 
economie per un importo pari ad € 2.731.585,76;  

      
 
            PRESO ATTO           della disponibilità sul Cap H41504 avente ad oggetto “ “ Fondo per 

l’attuazione del Piano socio assistenziale regionale ( L.R. 38/96 e 
successive modificazioni ) pari ad € 185.013,00 esercizio finanziario 
2010; 

                                 
RITENUTO  pertanto di utilizzare le succitate somme di complessivi € 

2.916.598,76 , di cui € 2.731.585,76 a carico del cap. H 41584 - 
Fondo per l’integrazione socio-sanitaria” - e € 185.013,00 “ Fondo per 
l’attuazione del Piano socio assistenziale regionale” a carico del cap. 
H41504,  per  la realizzazione degli interventi indicati nell’allegato A)  
parte integrante del presente provvedimento; 

 
RITENUTO per ragioni di urgenza, di prescindere dalla preventiva acquisizione 

del previsto parere della Competente Commissione Consiliare; 
  
                        
all’unanimità 

DELIBERA 
 
 
Per le motivazioni riportate in premessa, che si richiamano integralmente: 
 

             -    di approvare l’utilizzazione delle succitate somme di complessivi € 2.916.598,76 , di 
cui € 2.731.585,76 a carico del cap. H 41584 - Fondo per l’integrazione socio-
sanitaria” - e € 185.013,00 “ Fondo per l’attuazione del Piano socio assistenziale 
regionale” a carico del cap. H41504,  per  la realizzazione degli interventi indicati 
nell’allegato A)  parte integrante del presente provvedimento;  

 
Con successivi  atti  dirigenziali si provvederà ad impegnare le somme relative agli 
interventi indicati nell’allegato A) parte integrante del presente provvedimento. 
 
La presente Deliberazione sarà pubblicata nel Bollettino Ufficiale della Regione Lazio. 
      
 
 
 
 
 
 
 



OGGETTO: L.R. 24.12.2008 n.31 art. 52. Utilizzazione dello stanziamento complessivo pari ad € 2.916.598,76, di cui € 2.731.585,00 a carico del cap. H 41584 -  “Fondo per l’integrazione socio-sanitaria”- e € 185.013,00“ Fondo per l’attuazione del Piano socio assistenziale regionale” - cap. H41504 del bilancio regionale 2010, per la realizzazione degli interventi indicati nell’allegato A)  parte integrante del presente provvedimento.


LA GIUNTA REGIONALE

SU PROPOSTA 
dell’Assessore alle Politiche Sociali e Famiglia, di concerto con la Presidente;


VISTO
lo Statuto della Regione Lazio;


VISTA
la L.R. 18 febbraio 2002, n. 6 e successive modificazioni, recante “Disciplina del sistema organizzativo della Giunta e del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza ed al personale regionale”;


VISTO
il Regolamento 6 settembre 2002, n. 1 e successive modificazioni, concernente l’organizzazione degli Uffici e dei Servizi della Giunta Regionale;


VISTO                    
l’art. 26 della legge 23 dicembre 1978 n.833;


      VISTA            
la L.R. 24 dicembre 2009, n. 31 recante “Legge finanziaria regionale   per l’ esercizio 2010 (art. 11, Legge Regionale 20 novembre 2001, n. 25)”;


      VISTA
la L.R. 24 dicembre 2009, n. 32 recante “Bilancio di previsione della   Regione 
Lazio per l’esercizio finanziario 2010”;


      VISTA
la DGR 23 dicembre 2009, n. 1018 recante “Bilancio annuale e pluriennale 
2010 – 2012. Approvazione documento tecnico (art. 17, commi 9 e 9 bis, l.r. 20/11/2001, n. 25)”;


VISTO
l’art. 52 comma 1 della citata L.R. n. 31/2008 che al fine di sostenere il processo di integrazione delle funzioni sanitarie con quelle socio-assistenziali  istituisce il “Fondo per l’integrazione socio-sanitaria”;



VISTO
il comma 2 del citato articolo 52, per il quale è la Giunta regionale che
definisce le tipologie degli interventi da sostenere attraverso il fondo di cui al comma 1;

VISTA    
la legge 5 febbraio 1992 n. 104 così come modificata dalla Legge 21 maggio  1998, n.162;


              CONSIDERATO    che, con LR n. 32/2009, sono state stanziate per il citato Fondo Integrazione Socio sanitaria pari ad  € 29.000.000,00 sul capitolo H 41584, per le finalità previste dalla  L.R. 24.12.2008 n.31 art. 52;


             PRESO ATTO         che a seguito del finanziamento di complessivi € 29.000.000,00, relativo al succitato “ Fondo Integrazione Socio sanitario si sono determinate economie per un importo pari ad € 2.731.585,76; 

            PRESO ATTO           della disponibilità sul Cap H41504 avente ad oggetto “ “ Fondo per l’attuazione del Piano socio assistenziale regionale ( L.R. 38/96 e successive modificazioni ) pari ad € 185.013,00 esercizio finanziario 2010;

RITENUTO
 pertanto di utilizzare le succitate somme di complessivi € 2.916.598,76 , di cui € 2.731.585,76 a carico del cap. H 41584 - Fondo per l’integrazione socio-sanitaria” - e € 185.013,00 “ Fondo per l’attuazione del Piano socio assistenziale regionale” a carico del cap. H41504,  per  la realizzazione degli interventi indicati nell’allegato A)  parte integrante del presente provvedimento;


RITENUTO
per ragioni di urgenza, di prescindere dalla preventiva acquisizione del previsto parere della Competente Commissione Consiliare;


all’unanimità


DELIBERA


Per le motivazioni riportate in premessa, che si richiamano integralmente:

             -    di approvare l’utilizzazione delle succitate somme di complessivi € 2.916.598,76 , di cui € 2.731.585,76 a carico del cap. H 41584 - Fondo per l’integrazione socio-sanitaria” - e € 185.013,00 “ Fondo per l’attuazione del Piano socio assistenziale regionale” a carico del cap. H41504,  per  la realizzazione degli interventi indicati nell’allegato A)  parte integrante del presente provvedimento; 

Con successivi  atti  dirigenziali si provvederà ad impegnare le somme relative agli interventi indicati nell’allegato A) parte integrante del presente provvedimento.

La presente Deliberazione sarà pubblicata nel Bollettino Ufficiale della Regione Lazio.


		ALLEGATO A )

		

		

		

		

		



		Soggetto Attuatore

		Progetto

		NUMERO PROGETTI

		IMPORTO UNITARIO

		TOTALE

		Target/problematiche



		ASL Roma D

		Autismo

		1

		360.000,00

		360.000,00

		Autistici



		Distretto Formia-Gaeta - Provincia di Viterbo

		Centro Cura ALCOLISTI

		2

		600.000,00

		1.200.000,00

		Alcolisti



		Sviluppo Lazio

		Studio su modelli economici di confronto tra servizi sanitari e socio-assostenziali

		1

		400.000,00

		400.000,00

		Studio / ricerca



		Cooperativa Servizio Sociale e Sanitario

		Centro Cura Malati di Alzheimer

		1

		167.000,00

		156.598,76

		Anziani



		IPAB SS. Annunziata

		Centri riabilitativi regionali per i disturbi alimentari

		1

		800.000,00

		800.000,00

		Bulimia, anoressia, diabete, obesità, per ogni fascia d'età



		

		

		

		

		

		



		

		

		

		Totale generale

		2.916.598,76

		



		

		

		

		

		

		



		

		

		

		

		

		



		

		

		

		

		

		







